
Ada Recepción Propuesta, Evaluación y Adjudicación 

038-2018

Expediente de Compras SC-3530 Proceso TSS-DAF-CM-2018-0046 

Adquisición Laptops 

20 de diciembre del 2018 

Fecha de invitación: 13 de diciembre del 2018 

Proceso de Compra: Compra menor 

Empresas invitadas: 

Cecomsa, SRL; Integraciones Tecnológicas, M&A, SRL; IQTEK Solutions, SRL 

Solicitud: 
El objeto de la presente compra es la Adquisición de Latops 

En el orden de l legada, fueron recibidas las propuestas de las empresas: 

Orden llegada Proveedor 
RNC 

l 2P T echnoloqy l 30-51703-7

2 Cecomsa .. l 02-31616-3

3 OFFITEK - l O 1-89393-1

4 Compu-Office • 130-22869-8

5 Ramirez & Mojica 131-50563-5

Hora: 2:30p.m. 

Se evaluará el cumplimiento de los requisitos técnicos y de documentaciones solicitadas bajo la 
modalidad cumple/no cumple. 

EMPRESAS 

2P 
OFFITEK 

Compu- Ramlrez & 

Documento requerido/Empresa Technology 
Cecomsa 

Offlce MoJca 

Oferta técnica donde indique el detalle técnico de la propuesta, debe 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

especificar tiempo de garantfa. No subsanable. 

Cotización en fom,ato de la empresa con los datos generales de la 

misma incluyendo nombre, dirección, logo, correo electrónico y teléfono Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
del represen ton te de lo empresa. fimia y sello. No subsanable. 

Documento "Volante Proveedores Código de �tica" debidamente 

fimiado y seUado. El Código de Ética y el Volante estón publicados en 
lncludaen 

nuestro portal tss.gov.do sección Transparencia - Compras y Incluida en el Incluida en el 

Contrataciones. el Código de Ética de la inslttución en su úttima versión 
Pendiente el registro Pendiente 

registro TSS registro TSS 
TSS 

del mes de abril 2014. Subsanable Esto solo aplica para agueHas 

emeresas gue no lo ho�an depositado en los registros de la TSS 

La Dirección Operaciones y Tecnología de la Información procedió hacer su cuadro de 
evaluativo de cumplimiento de lo solicitado, según resumen más abajo: 
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1 Tech�=logy 1 OFFITEK Compu- Ramirez & Cecomsa 
1 

OBSERVACIONES Offuce Moj1ca 
Pantalla de 14" CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16GBde RAM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Disco duro de estado solido de 512GB 

CUMPLE CUMPLE NVME CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Procesador Intel Core f7 de Sva 
CUMPLE CUMPLE Gen111racl6n CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Sistema Operativo Wlndows 10 Pro CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Wlfl CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Bluetooth CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Puerto USB Tipo C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Puerto USB 3.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Puerto Rl45 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Puerto HDMI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Cecomsa: E:se modelo de leptop tnduye lector 

Lector de Tarjetas de Memoria CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLI! 
de smart cards, no memory cards. El 

proveedor debe constatar que la laptop si 
posee lec:tor de memoria. 

Garantía 3 años CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

La adjudicación se realizará a un único proveedor que califique con el cumplimiento de todos 
los requisitos técnicos y de documentación y presenten la oferta económica más baja. 

2P Technology Cecomsa 
Can!. Descripción Precio Precio 

unitario 
Subtolal !Ibis Tola! 

unllario 
Subtolal llbls Total 

8 Computadoras fipo Laplop 86,600.00 692,800.00 l 24.704,00 817,504.00 97,812.13 782,497.04 140,849.47 923,346.51 

OFFITEK Compu-Office Dominicano 
Canl Descripción Precio Precio 

Sublotal llbls Total Sublotal llbls Total unllarlo unllario 

8 Compulad0<as Tipo Laplop 65,440.00 523,520.00 94,233.60 617,753.60 93,404.10 747,232.80 134,501.90 881,734.70 

Ramlrez & Mojlca 

Canl Descripción Precio 

unflorlo 
Subtolol ltbls Total 

8 Computadoras Tipo Laplop 135,051.00 1,080,408.00 194,473.44 1,274,881.44 

En ese sentido, luego de verificar el cumplimiento de los requisitos de documentación y técnicos, 
del proceso de Compra Menor 0046-2018 para la adquisición laptops, la adjudicación queda a 
la empresa Offitek. 3153 \._31511") 

Acta emitida el día veinte (20) de diciembre del 2018 
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